[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 									№ _____						ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от
14 октября 2015 года № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района» на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 10 сентября 2015 года № 138 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»
1. Внести в приложении к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 14 октября 2015 года № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1) в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района» на 2016-2018 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 67,2 тысяч рублей, в том числе:
местный бюджет – 67,2 тысяч рублей.
В том числе по годам:
2016 год – 30,0 тысяч рублей;
2017 год – 7,2 тысяч рублей;
2018 год – 30,0 тысяч рублей

»;
2) раздел 3 изложить в новой редакции (прилагается).
3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу № 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица №3
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Участие в краевых выставочно-ярмарочных мероприятиях, выставки коллективных стендов на выставочно - ярмарочных мероприятиях, форумах, общероссийских и международных выставках
	всего
	67,2
	30,0
	7,2
	30,0

	местный бюджет
	67,2
	30,0
	7,2
	30,0

	Итого

	67,2
	30,0
	7,2
	30,0

»;
2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно - телекоммуникационной сети интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района							О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от __________№ _________

«3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА»

	 Таблица №2
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Цель: cоздание правовых и экономических условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства как сектора экономики и устойчивой деятельности существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района

	Задача: увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в общем обороте хозяйствующих субъектов Новоджерелиевского сельского поселения

	1.
	Содействие обучению предпринимателей и социально-ориентированному ведению предпринимательской деятельности
	Местный бюджет

	Обеспечение благоприятных стартовых условий для развития
предпринимательства
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района– главный распорядитель, муниципальный заказчик, администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района - исполнитель

	2
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов сферы малого и среднего предпринимательства

	Местный бюджет

	Обеспечение благоприятных стартовых условий для развития
предпринимательства
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района– главный распорядитель, муниципальный заказчик, администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района - исполнитель

	3
	Участие в краевых выставочно-ярмарочных мероприятиях, выставки коллективных стендов на выставочно - ярмарочных мероприятиях, форумах, общероссийских и международных выставках
	Местный бюджет
	67,2
	30,0
	7,2
	30,0
	Расширение рынков сбыта продукции субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района– главный распорядитель, муниципальный заказчик, администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района - исполнитель

	Итого по программе
	всего
	67,2
	30,0
	7,2
	30,0

	местный бюджет
	67,2
	30,0
	7,2
	30,0

»